https://www.vivareal.com.br/imovel/lote-terreno-jaragua-zona-norte-sao-paulo-4312m2-venda-RS5000000-id-2527942786/ 

Elemento comparativo nº 3 

https://www.imovelweb.com.br/propriedades/terreno-a-venda-5000-m-sup2--por-r$6.500.000-vila-2965990031.html 

• O imóvel paradigma nº 01 indica o valor do m² em R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e 
cinquenta Reais).  

• O imóvel paradigma nº 02 indica o valor do m² em R$ 1.159,55 (um mil, cento e cinquenta 
e nove Reais e cinquenta e cinco centavos). 

• O imóvel paradigma nº 03 indica o valor do m² em R$ 1.300,00 (um mil e trezentos Reais). 

O valor médio do metro quadrado dos imóveis supramencionados perfaz a quantia de R$ 
1.303,18 (um mil, trezentos e três Reais e dezoito centavos). 

5.3 – Valor do Imóvel 

Utilizando o método comparativo de análise mercadológica, empregando imóveis 
semelhantes ao imóvel de estudo, seu valor atribuído é de: 

6 - Considerações finais

[...]

em apreço tem valor médio de R$ 7.121.905,53. 

Por fim, uma vez fixado o valor do bem imóvel em apreço, colocamo-nos à disposição para 

prosseguir seu praceamento. 

Atenciosamente, 

Alfa Leilões – Especialista em Imóveis 

(5465,00m² de área total x R$ 1.303,18)   

= 

R$ 7.121.905,53 

(sete milhões, cento e vinte e um mil, novecentos 

e cinco Reais e cinquenta e três centavos) 

Outubro de 2022